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1. AB-TÜRKİYE SON DAKİKA 
1.1. CE İşareti Zorunluluğu 

Türkiye’nin 1996 yılında AB ile girmiş olduğu Gümrük Birliği ve AB Teknik Mevzuatına uyum 
kapsamında 23 ürün grubunun ihracatında ve yurt içi piyasaya satışlarında CE İşareti taşıması zorunluluğu 
1 Ocak 2004 tarihinden itibaren başlayacaktır. 

Bilindiği üzere CE işareti bir ürünün, Avrupa Birliği direktifleri ile belirlenen sağlık, güvenlik, çevrenin 
ve tüketicinin korunması geleneklerine uygun olduğunu da doğrulamakla birlikte, Avrupa Birliği üyesi 
ülkeler arasında rahatça serbest dolaşıma girmesini de sağlamaktadır. Böylelikle bir nevi ürün pasaportu 
işlevi de görmektedir. Yani CE işareti ürünün Avrupa mevzuatına uygunluğunu belirten bir semboldür.    

Türkiye’de konuyla ilgili olarak belge vermeye yetkilendirilmiş bir kurumun bulunmaması sorun 
yaratmakta ve bu sorununun 1 Ocak itibariyle daha da büyüyeceği beklenmektedir. Onaylanmış kuruluş 
aşamasında birkaç kurum bulunmakla birlikte bu kurumlar AB onayını beklemektedir. Diğer yandan bazı 
firmalar CE işaretini Avrupa’da yetkili kurumlarla ortak çalışan ve Türkiye’de faaliyet gösteren danışman 
firmalar aracılığı ile alma yoluna gitmişlerdir.  

Konu ile ilgili olarak Odamız’da 2002 ve 2003 yıllarında CE işareti Eğitim Seminerleri düzenlemiş 
olup, 2004 yılında da bu eğitim seminerlerine devam edilecektir. 
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1.2. Son Uyum Yasaları 
Oyuncak 

Türk Standartları Enstitüsü’nce oyuncaklarla ilgili standartlar AB standartlara uygun hale getirilecektir. 
Sağlık Bakanlığı Oyuncaklar hakkında yönetmelik ile ilgili uyumlaştırılmış standartlara dair tebliği Resmi 
Gazete’nin 15-11-2003 tarihli sayısında yayımlanmıştır. Tebliğe göre; AB standartlarına uyumlaştırılan 
standartlar, mekanik ve fiziksel özellikler, alevlenebilirlik, bazı elementlerin göçü, kimya ile ilgili faaliyetler 
için deney setleri, deney setleri dışındaki kimyasal oyuncaklar, yaş uyarı etiketlemesi için grafik ve 
sembolden oluşmaktadır. 

Gıda Katkı Maddeleri 

AB’ye uyum çerçevesinde hazırlanan, Renklendiriciler ve Tatlandırıcılar dışındaki gıda katkı Maddeler Tebliği 
22-12-2003 tarihindeki Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Tebliğ ile tatlandırıcılar ve renklendiriciler dışındaki 
gıda katkı maddelerinin gıdalarda kullanımına izin verilen en yüksek miktarları ve bu katkı maddelerinin 
etiketlenmeleri ile ilgili kurallar belirlenmiştir. 
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1.3. İdam Cezası Tarih Oluyor 
AB platformunda her zaman bir engel ortaya çıkan idam cezasının barış zamanı kaldırılmasını 

öngören 6.protokol resmen onaylanmıştır. Diğer yandan Türkiye, Rusya, Ermenistan ve Azerbaycan Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin savaş durumlarında da idam cezasının kaldırılmasını öngören 13. protokolüne 
halen imza atmayan ülkelerdir. 
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1.4. Türkiye Tanıtma Turlarına Çıkıyor 
Türkiye AB’ye üyelik yolunda ülkenin tanıtımı için bir projeye daha imza atacaktır. Bu tanıtım 

çerçevesinde 2004 yılında Avrupa’nın başkentlerinde 15’er gün sürecek bir festival düzenlenmesi 
öngörülmüştür. Taslağı AB İletişim Grubu (ABİG) tarafından hazırlanan bu festivalde dünyaca ünlü tanınmış 
müzisyenlerin yanında Türk sanatçıları da yer alacaktır. 



ABİG’in tanıtım faaliyetleri konferanslar, gazeteci-akademisyen değişim programları, İstanbul’daki 
NATO zirvesi ve Eurovision şarkı yarışması için özel tanıtım programları ile önümüzdeki yıl da devam 
edecektir. 
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2. AB’DEN ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
2.1. Avrupa Anayasası Çıkmazda 

Birliğin geleceği açısından büyük önem taşıyan AB Anayasası hakkında tartışmalar devam 
etmektedir.Anayasada çözüme ulaştırılamayan 100 kadar başlık bulunmaktadır. Dini konular, enerji 
vergileri, yeni üyeler ve birliğe etkileri, Euro kullanımı, komisyon başkanlığı gibi konuların ve daha pek 
çoğunun çözümü konusunda ülkelerin gerçek bir birlik gibi hareket etmeleri ve bu sayede çözüme 
ulaşacakları umut edilmekte birlikte Avrupa Birliği diplomatları yapılan bu konuşmalar sonucunda bir 
pazarlığa ulaşabilme şansını  %50 olarak gördüklerini belirtmişlerdir.  

Çözümün geleceğine inanılan 12 Aralık tarihli Avrupa Birliği hükümet ve devlet başkanlarının bir 
araya gelerek gerçekleştirdikleri AB Zirvesi ise gene bekleneni verememiş, toplantıda anayasa üzerinde bir 
anlaşma sağlanamamıştır. Son altı aydır devam eden bu tartışmaların İrlanda’nın başkanlığı sırasında 
yapılacak çalışmalar ile bir çözüme kavuşturulması beklenmektedir. 
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2.2. Dönem Başkanlığı İrlanda’ya Geçiyor 
İrlanda yeni yıl ile birlikte dönem başkanlığını devralacaktır. Önce Almanya’yı Yahudi düşmanı olarak 

nitelemesi, sonrasında Rusya’yı Çeçenistan’a yaptığı saldırılar sebebiyle tebrik etmesi, konuşmaları ve ilginç 
kararları ile birlik tarafından her an tepki gören Berlusconi’ye göre özellikle ikinci yarısı çok başarılı geçen 
İtalya dönem başkanlığından sonra başkanlığı devralacak olan İrlanda’yı zorlu bir dönem beklediği 
görülmektedir. 

İtalya Başbakanı’nın büyük çabalar harcanmasına karşın gerekli özveride bulunulmadığı için çözüme 
kavuşturulamadığını düşündüğü Avrupa Anayasası İrlanda’nın üzerinde önemle durması gereken ilk konu 
olacaktır. Diğer önemli konular ise birliğin bilimsel araştırma, geliştirme ve eğitim alanında ABD düzeyine 
ulaştırılması ile Kasım ayında görev süresi dolan AB Komisyon Başkanı’nın kim olacağının belirlenmesi 
sayılabilir. 

Yeni dönem başkanlığını devralacak İrlanda adına konuşan Dışişleri Bakanı COWAN yaptığı basın 
toplantısında Türkiye ile temaslarına yoğun bir şekilde devam edeceklerini ve Türkiye dosyasının sürekli 
takip edileceğini bildirmiştir. 
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2.3. 10. yılında Maastricht Anlaşması 
Avrupa Birliği’ni meydana getiren Maastrich Anlaşması imzalandığından bu yana tam 10 yıl 

geçmiştir. 07 Şubat 1992 tarihinde birliğin 12 üyesi tarafından imzalanan ve 01 Kasım 1993 tarihinde 
yürürlüğe giren bu anlaşma ile AB politik bir birlik hedefini gerçekleştirmiştir. 

Bu hedefe ulaşmak ana amaç olarak belirtilse de mevcut üyelerin birlik içerisinde yarattığı 
huzursuzlukların – İsveç’in euro kullanımına gösterdiği tepki gibi- yanında gelecek yıl birliğe katılacak 
ülkelerin beraberlerinde getirecekleri sorunlar birliği oluşturan bu ülkelerin hedefe giden yolda bazı zorluklar 
çektiğini göstermektedir. 

Sayfa Başı 

2.4. Balkan Ülkelerine AB Kapıları Açıldı 
1999’da aday olan ve hala üyelik müzakerelerine başlayamayan Türkiye AB üyesi olabilmek için son 

hızla çalışmalarına devam ededursun, henüz 8 ay önce başvuran Hırvatistan ve bunun yanısıra Romanya 
birlikten 2007 yılında AB üyesi olma sözü almışlardır.  

Birliğin baştan beri Balkan Devletlerini de içine alma fikri, alınan bu karar ile gerçekleşme yolunda 
hızlı adımlar ile ilerlemektedir. Geçtiğimiz günlerde Almanya Başbakanı Shröder Hırvatistan ve Sırbistan’a 
yaptığı resmi geziler sonunda yaptığı açıklamada bu ülkelerin yanında Bulgaristan ve Romanya’nın da 
birliğe üye olması gerektiğini açıklamıştır. 
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3. AB – KIBRIS SON DAKİKA 
Yeni yıla girmeye sayılı günler kalmış iken Kıbrıs hakkında yapılan tartışmalar hala bir çözüm 

getirememiştir. Son günlerde AB gündemini en fazla meşgul eden bu konu Güney Kıbrıs’ta 14 Aralık’ta 
gerçekleşen seçimler ve bundan çıkacak sonuçlar ile daha da önemli bir konuma gelmiştir.  

En son AB Komisyonu’nun 2003 İlerleme Raporu’nun yanında yayınladığı Strateji Belgesi’nde de 
“Kıbrıs’ta çözümsüzlük, Türkiye’nin Avrupa Birliği beklentilerine ciddi bir engel oluşturulabilir” ifadesinin yer 
almasıyla birliğin Kıbrıs konusunda verdiği önem görülmektedir. Bu ifade ile AB, daha önce iddia ettiği gibi 
Kıbrıs konusu ile AB üyeliği sürecinin birbirinden farklı olduğu görüşüne inanmadığını göstermiştir.        

Bakanlar Kurulu’nun İlerleme Raporu’na istinaden yaptığı değerlendirmede Kıbrıs konusuna ilişkin 
olarak Türkiye’nin mevcut sorunun çözümüne ilişkin görüşlerin taraflarca bilindiği ve Kıbrıs sorununun 
çözümünün Kopenhag siyasi kriterleri bağlamında bir yükümlülük teşkil etmediği, bununla birlikte 
Türkiye’nin Kıbrıs konusunda adil ve kalıcı bir çözüm beklediğini arzu edildiği belirtilmiştir. 
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4. FAYDALI BİLGİLER 
Bültenimizin bu ayki faydalı bilgiler köşesinde Avrupa Birliği’ne aday ülkelerden Slovenya ile ilgili bazı 

önemli bilgiler bulacaksınız: 

SLOVENYA 

Nüfus 2 milyon 

GSMH 20 milyar$ 

Kişi başına GSMH   9994$ 

İşsizlik Oranı 7,6%  

AB’ye İhracat Oranı (tüm ihracata oranı) 66% 

10 Haziran 1996 tarihinde yaptığı başvuru ile üyelik yolunda ilk adımlarını adan Slovenya, 
Komisyon’un verdiği olumlu görüş ardından 1997 yılında müzakere sürecine girmiştir. Aday ülkelerin 
en küçüklerinden biri olan ülke, 1997 yılından bu yana Avrupa Topluluğu mevzuatının iç hukuka 
aktarılması konusunda önemli adımlar atmıştır. Kişilerin serbest dolaşımı, balıkçılık, ekonomik ve 
parasal birlik, politika, çevre konularında ilerlemeler kaydedilmesine karşın tüketicilerin ve sağlığın 
korunması alanlarında sınırlı bir ilerleme gözlenmiştir. Avrupa Birliği’nin kendisinden beklediği yönetim 
ve yargı konusunda reform uyarısını dikkate alan Slovenya bekleyen davaların birikmesini engelleyen 
önlemler ve yaptığı yasal değişiklikler ile bu konudaki eksikliklerini gidermeye çalışmaktadır. 
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